11IMPLANTAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS"

Excelentíssimo Senhor
Vereador EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA
DO. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.
NESTA

A vereadora que o presente subscreve, requer após anuência do
plenário, que seja encaminhado oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Gilmar Alves
solicitando do mesmo que determine ao setor competente, a Secretaria de
Obras e Urbanismo, para que possa viabilizar a implantação de quebra-molas
na rua 7 do bairro flamboyant, nesta.

Justifica- se o presente tendo em vista que nesse local os motoristas
trafegam em alta velocidade, como se a via fosse rodovia ou talvez uma via
duplicada, colocando em risco a integridade física dos pedestres, é intenso o fluxo
de transeuntes e de condutores nessa via de acesso e essa medida visa reduzir o
indice de acidente e a periculosidade do trânsito na região, desta maneira evitar
uma tragédia anunciada., insta ressaltar que todos os veículos da PETITO e da
LIMATUR trafega pelo referido lugar, por ser uma rua que da acesso há avenida
arterial de nossa cidade

N. Termos,
P. Deferimento.

Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2017.

Yvislayne Geisa Paixão Oliveira
Vereadora-PPS